do serviço objeto dos presentes autos, não vendo óbice à contratação direta dos
docentes por entender que, no presente caso, há inviabilidade de competição.

Ante o exposto, RATIFICO o Parecer nº TRF2-PAR-2020/00056 da AJUC,
para contratação dos referidos instrutores, por inexigibilidade de licitação, no valor total
de R$ 2.105,44 (dois mil, cento e cinco reais e quarenta e quatro centavos), nos termos
do art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.

Encaminhe-se à Secretaria Geral para os devidos fins.

Rio de Janeiro, 03 de fevereiro de 2020.

 

REIS FRIEDE
Presidente

PODER JUDICIÁRIO